COMDEMA
---ASSIS ---

Deliberação COMDEMA/no. 001/2017 de
24/04/2017
Aprova os procedimentos e Regulamento
para eleição dos Representantes das
Entidades da Sociedade Civil, e do Setor
Público, que integrarão o COMDEMA, no
período de 2017 a 2019 .

o COMDEMA - CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE DE ASSIS/SP, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os

dispositivos nas Leis n°. 4.532/04, 5.371/10, 5806/13 e Decreto nO. 5.454/08,

Decreto n° 6.289/13 resolve :

Considerando o caput do artigo 4° e incisos da Lei

Municipal n°. 5.806/2013, que assegura a participação paritária entre Setor

Público e Sociedade Civil organizada na composição do COMDEMA;

Considerando o artigo 6° da Lei Municipal n°.

4.532/2004 que estabelece a duração dos mandatos dos integrantes do

COMDEMA pelo período de 02 (dois) anos;

Considerando decisão do Plenário durante Reunião

Extraordinária, realizada em 24/04/2017;

DELIBERA:

Art. 1° - Cria a Comissão Eleitoral para renovação do COMDEMA, composta pelos

conselheiros: Marcelo Oliveira Aguiar Silva, Rosângela Cavallini da Silva , Cledir

Mendes Soares, Ricardo Augusto Spinardi Bueno, Jose Andre dos Santos , Cícero

Donizetti da Motta, Antonio Carlos Galvão Melo, Julio Paschoalino e Luciano

Taveira Barros.

Art. 2° - A Comissão Eleitoral terá competência para elaborar os procedimentos

eleitorais para eleição dos representantes de entidades da sociedade civil e